Populasi Penelitian 

Populasi yang digunakan pada penelitian ini adalah nasabah PT 

Prudential Life Yogyarta Cabang Yogyakarta yang beralamatkan di Jl. 

Solo Yogyakarta. Nasabah asuransi syariah PT Prudential Life 

Assurance Cabang Yogyakarta berjumlah 652 (enam ratus lima puluh 

dua) nasabah. 

2. Sampel Penelitian 

Teknik pengambilan sampel yang digunakan dalam penelitian ini 

yaitu teknik accidental sampling yaitu metode pengambilan sampel 

dengan memilih responden yang kebetulan ada atau dijumpai. Adapun 

kriteria-kriteria yang membatasi.